
    
COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)
****************

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N°   363  DEL   30/12/2010  

OGGETTO:  Rinnovo  Convenzione  per  la  gestione  del  servizio  ”Centro  Diurno  per  ragazzi  in
difficoltà” - Periodo Gennaio-Giugno /Settembre-Dicembre 2011

L’anno duemiladieci addì trenta del mese di Dicembre alle ore 15,30 nella sala delle adunanze del Comune,
si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso.
Sono presenti:
           SINDACO: Giovanni Venticinque
           ASSESSORI: Giorgio Vindigni – Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – Maurizio 

          Miceli -  Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale
degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E

Vista la proposta di deliberazione n° 55 del 10/12/2010, relativa all’oggetto;
Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la

fondatezza;
Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito;
Visto il  foglio  allegato  dei  pareri  espressi  dal  Capo  Settore  e  dal  Responsabile  del  Servizio

Finanziario;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli  Enti  Locali  nella Regione Siciliana vigente e la L.R.

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge.
DELIBERA

      Per la causale in premessa:
1) Di  approvare la proposta  di  deliberazione n° 55 del 10/12/2010, relativa all’oggetto che qui  si

richiama integralmente “per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e
sostanziale.

2) Di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  si  allega  l’unito  foglio,  quale  parte  integrante  e
sostanziale contenente i pareri citati in premessa.

3) Di   dare atto  che con determina n°  345 del  10/12/2010 del  Responsabile  del  Settore Sviluppo
Economico è già stata impegnata la complessiva somma occorrente;

4) Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai
sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Firmato all’originale
               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco
     f.to (Sig. Giorgio Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque)

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica  che la presente delibera di  G.C.  verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di  questo Comune a partire  dal
31/12/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi.
Scicli, lì 31/12/2010

IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE

      f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra)



                                         
UNESCO

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Settore Affari Sociali

Servizi Sociali

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   N. 55                           DEL 10/12/2010

OGGETTO:  Rinnovo Convenzione per la gestione del servizio ”Centro Diurno per ragazzi in
difficoltà” - Periodo Gennaio-Giugno /Settembre-Dicembre 2011

IL CAPO SETTORE

PREMESSO CHE:
questo  Comune,  da diversi  anni  si  è  avvalso  ed  intende avvalersi  di  servizi  aperti  alla

comunità, dando rilevanza alla tipologia di”Centri Diurni per ragazzi in difficoltà”, con notevole
apprezzamento  e  gradimento  dell’utenza  destinataria che  ne  ha  tratto  benefici  in  termini  di
miglioramento qualitativo della loro vita;

tale servizio è destinato a ragazzi in difficoltà da 6 a 18 anni, al  fine di favorire il  loro
sviluppo psicofisico nel contesto di sane relazioni  di  comunità e di individuare un percorso di
orientamento al lavoro e d’inserimento professionale; 

con delibera di G.C. n. 09  del 14.01.2010, è stata affidata la gestione del servizio “Centro
Diurno per ragazzi in difficoltà”  all’Istituto Maria SS. del Rosario di Scicli, per il periodo Gennaio-
Giugno/Settembre-Dicembre 2010 ed è stato approvato altresì il relativo schema di convenzione;

il predetto Istituto offre ampia garanzia di affidabilità in quanto sin dalla sua istituzione ha
svolto e svolge attività socio-educativa in favore di minori, maturando significativa esperienza nel
settore, verificata in precedenti rapporti avuti con questo Comune ed assicurando il  servizio nel
rispetto della normativa vigente;

CONSIDERATO  che l’  Amministrazione Comunale  intende garantire  tale servizio  per
l’anno 2011 richiedendo a tale fine la disponibilità all’Istituto Maria SS. del Rosario di Scicli a
gestirlo agli stesi patti e condizioni della vigente convenzione stipulata in data 15.07.2010 rep.  n.
34353;

CHE il suddetto Istituto ha dato la propria disponibilità a rinnovare la vigente convenzione,
per il servizio sopracitato, per il periodo Gennaio-Giugno/Settembre-Dicembre 2011;

VISTO l’art. 15 della convenzione vigente  che prevede il rinnovo della stessa;
VISTA  la L.R. n. 22 del 09.05.1986;
VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 concernente il conferimento degli

incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative;
RITENUTO , pertanto, opportuno oltreché necessario, provvedere in merito;
VISTO  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  il  D.Lgs.

18.08.2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30;

Per quanto sopra propone alla  Giunta Comunale, l’adozione della seguente deliberazione.

1. Di rinnovare, per il periodo Gennaio-Giugno/Settembre-Dicembre 2011, la convenzione per
la gestione del servizio “Centro Diurno per ragazzi in difficoltà”, all’Istituto Maria SS.del
Rosario di Scicli, agli stessi patti e condizioni della convenzione vigente, stipulata in data
15.07.2010, rep. n. 34353, che qui si richiama ad ogni suo effetto;



2. Di dare atto che la spesa conseguente alla gestione del predetto servizio, per il  periodo
Gennaio-Giugno/Settembre-Dicembre 2011, ammonta complessivamente ad € 88.768,00, e
viene impegnata con propria determina n. 345 del 10/12/2010 all’intervento 1.10.01.03/20
cap. 63  del bilancio pluriennale 2010/2012 relativo all’anno 2011, con la seguente modalità
condizionale “l’impegno della spesa, tenuto conto che la sua sopportabilità  effettiva da
parte  dell’Ente  potrà  essere  stabilita  solo  successivamente  alla  redazione  del  bilancio
dell’esercizio  2011,  viene  assunto  in  via  definitiva  limitatamente  all’importo  di  €
22.192,00, quale importo presuntivamente occorrente per il periodo gennaio-febbraio 2011,
con riserva di adottare provvedimento confermativo dell’ulteriore quota, successivamente
all’approvazione  del  bilancio  dell’esercizio  2011,  nei  limiti  delle  disponibilità  all’uopo
iscritte in detto bilancio;

3. Di dichiarare IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA la presente, ricorrendone gli estremi di
urgenza connessi con la necessità di assicurare la continuità del sopracitato servizio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL CAPO SETTORE
      F.to (Dr.sa Valeria Drago)        F.to(Dott. Elio Tasca)

         ___________________                 __________________
 

Visto L'Assessore
F.to Maurizio Miceli



COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Affari Sociali - Servizi Sociali

Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 55    del 10/12/2010

OGGETTO: Rinnovo Convenzione per la gestione del “Centro Diurno per ragazzi in
difficoltà” – Periodo Gennaio-Giugno/Settembre-Dicembre 2011.

DETERMINA n. 345   del 10/12/ 2010

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  sopra  evidenziato,  in  relazione alla  proposta di
deliberazione in oggetto e per le ragioni in essa esposte:

DETERMINA

DI IMPEGNARE la  spesa complessiva  di  €  88.192,00  all’Intervento  1.10.01.03/20 cap.63  del
bilancio  pluriennale  2010/2012.  Detto  impegno,  tenuto  conto  che  la  sopportabilità  effettiva
dell’intera  spesa  prevista  da  parte  dell’Ente,  potrà  essere  stabilita  solo  successivamente  alla
redazione  del  bilancio  dell’esercizio  2011,  e  viene assunto  in  via  definitiva  limitatamente
all’importo  di  €  22.192,00,  quale  importo  presuntivamente  occorrente  per  il  periodo
gennaio/febbraio  2011,  con riserva di  adottare provvedimento confermativo  dell’ulteriore quota
successivamente  all’approvazione del  bilancio  dell’esercizio  2011,  nei  limiti  delle  disponibilità
all’uopo iscritte in detto bilancio.   

IL CAPO SETTORE
         F.to (Dott. Elio Tasca)

                                                      __________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la
relativa copertura finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione.

Scicli,lì 29/12/2010                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO
F.to Dott. Salvatore Roccasalva

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. n. 48/1991 E ART. 53 LEGGE 142/90. PARERE DI
REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica di esprime PARERE  FAVOREVOLE.
Scicli,lì 10/12/2010

IL CAPO SETTORE
      F.to (Dott. Elio Tasca)
____________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  si  esprime  PARERE  favorevole  e  si  attesta  la
registrazione degli  impegni negli interventi sottoindicati:
Impegno n...................……../…….......Intervento …………......................Bilancio 2010 - 2012 
Scicli,lì 29/12/2010                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



F.to Dott. Salvatore Roccasalva


